


Edição 664 | Ano 3
25 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICENÇAAMBIENTAL

DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL 017-001-0010-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VWOZ7QPW-GQ0AFGMO-Q0TNB1ZA-ZFTYXOYH
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



PRFEURA DE -

LAJEDAO 
R!SGAT.NDO A !SP!RANÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
Praça Plinio Dantas de Lima, 01 - Centro - CEP: 45950-000 

Teleone: (73) 3299 - 2130 - CNPJ: 13. 785.670/0001-02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LAJEDÃO- BA. 

DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL Nº 017/001/0010/2024. 

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Lajedão/BA, no uso de suas atribuições 

e no exercício da competência que lhe foi delegada pela L�i Estadual nº 10.431 /06, 

regulamentada pelo Decreto Estadual nº 14.024/2012 e Resolução CEPRAM nº

4.327/2013, alterada pela Resolução CEPRAM nº 4.579/2018, Lei Municipal nº

427/2014, RESOLVE: conceder Dispensa de Licença Ambiental à Prefeitura 

Municipal de Lajedão-Ba, CNPJ: 13.785.670/0001-02, Praça Plínio Dantas de Lima, 

01 Centro.para a Pavimentação e'm piso de concreto intetravado sextavado na Rua Bispo 
Cândido de Araújo centro de Lajedão Ba, CEP 45.950-000 sob as coordenadas: UTM 
INÍCIO K=357705.7598m, E=8052180.9698m e UTM FIM K=357800.3794m, 
E=8052867.5187m em um total de 4.212,95M2 . O presente memorial descritivo de 

procedimentos estabelece as especificações técnicas que objetivam nortear a 

execução dos serviços previstos no projeto de pavimentação sextavado intetravado 

na Rua Bispo Cândido de Araújo a ser realizada no município de Lajedão/Ba. Os 

serviços contratados serão executados rigorosamente de acordo com estas 

especificações Normas da ABNT, projetos e demais elementos nele referidos, por 

estarem em conformidade com a legislação aplicável, ficando o órgão executor da 

obra obrigado a cumprir as demais determinações legais cabíveis a esse tipo de 

empreendimento, em todas as esferas, adotando as medidas necessárias para 

evitar, atenuar ou reparar os impactos ambientais eventualmente resultantes desta 

atividade. 

Lajedão, 25 de junho de 2024. 

lvanildo ' Viana Cardoso 
Secretário Municipalde Meio Ambiente. 

Administração 2021-2024 

Edição 664 | Ano 3
25 de junho de 2024

Página 3

DISPENSADE LICENÇAAMBIENTAL 017-001-0010-2024

Certificação Digital: VWOZ7QPW-GQ0AFGMO-Q0TNB1ZA-ZFTYXOYH
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



 

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° / 4 

 

 Acolho o parecer da Assessoria Jurí dica, tornando-o parte integrante deste ato e RAT)F)CO o presente termo para que surtam os seus efeitos jurí dicos legais, para autorizar a contrataça o abaixo identificada e nos seguintes termos: 
 

CONTRATADO: P C D SOLLUTION LTDA 

CNPJ: 4. 9. / -99 

   

OBJETO: Contrataça o de Pessoa Jurí dica para manutença o corretiva dos equipamentos odontolo gicos para o Municí pio de Lajeda o – BA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo , inciso )) da Lei . / . 
 

VALOR GLOBAL: R$ . ,  Quatorze Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais .   
 

VIGÊNCIA: / /  a  / / . 
 

 MUN)C) P)O LAJEDA O, Estado da Bahia, em  de Junho de . 
 

 

 

 

 ______________________________________________ 
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO Prefeito Municipal 

 

Edição 664 | Ano 3
25 de junho de 2024

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSA ELETRÔNICA

Certificação Digital: VWOZ7QPW-GQ0AFGMO-Q0TNB1ZA-ZFTYXOYH
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° /  

D)SPENSA DE L)C)TAÇÃO -  

 

CONTRATANTE: MUN)CÍP)O DE LAJEDÃO – BA  

CONTRATADO: P C D SOLLUT)ON LTDA 

CNPJ: . . / -    

OBJETO: Contrataça o de Pessoa Jurí dica para manutença o corretiva dos equipamentos odontolo gicos para o Municí pio de Lajeda o – BA. 
VALOR GLOBAL: R$ . ,  Quatorze Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais  

V)GÊNC)A: / /  A  / / .  MUNICI PIO DE LAJEDA O, Estado da Bahia, em  de Junho de . ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 664 | Ano 3
25 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: VWOZ7QPW-GQ0AFGMO-Q0TNB1ZA-ZFTYXOYH
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/


	LICENÇA AMBIENTAL
	DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL 017-001-0010-2024

	DISPENSA ELETRÔNICA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-06-25T17:18:21-0300




